
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

^ Г У 2017 г. № ^ 

г. Курск 

О внесении изменений в приказ комитета образования и науки Курской 
области от 25.02.2016 № 1-105 

В целях организации работы по аккредитации граждан в качестве 
общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования, в том числе при рассмотрении апелляций 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести в приказ комитета образования и науки Курской области от 
25.02.2016 № 1 - 105 «Об организации работы по аккредитации граждан в 
качестве общественных наблюдателей при проведении государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования, в том числе при рассмотрении апелляций» 
следующие изменения: 

1.1. Дополнить пунктом 7 следующего содержания: 
«7. Установить срок хранения документов и материалов по организации 
аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования, в том числе 
при рассмотрении апелляций, до 31 декабря года, следующего за годом 
проведения государственной итоговой аттестации. По истечении указанного 
срока перечисленные документы и материалы уничтожить.»; 

1.2. Пункты 7 и 8 приказа считать пунктами 8 и 9 соответственно; 

1.3. В приложении № 1 слова «А.Н. Худин» заменить словами 
«Е.В.Харченко»; 



1.4. Приложение №2 изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
председателя комитета образования и науки Курской области А.Ф. Уколова. 

Председатель комитета Е.В. Харченко 

- I 



приложение 
к приказу комитета образования 

и науки Курской области 
OT/J. 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НА УКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

УДОСТОВЕРЕНИЕ № № 
п/п Дата Предмет 

Место (пункт), на 
территории 

которого 
присутствует 

общественный 
наблюдатель 

Адрес места (пункта), 
на территории 

которого 
присутствует 

общественный 
наблюдатель 

(фамилия, имя, отчество) 
является общественным наблюдателем при проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образовании, в том числе при рассмотрении апелляций, в 20 году 

Срок действия удостоверения: с по 20 года 

1. 
(фамилия, имя, отчество) 

является общественным наблюдателем при проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образовании, в том числе при рассмотрении апелляций, в 20 году 

Срок действия удостоверения: с по 20 года 

2. 

(фамилия, имя, отчество) 
является общественным наблюдателем при проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образовании, в том числе при рассмотрении апелляций, в 20 году 

Срок действия удостоверения: с по 20 года 
3. 

/^ата выоичи, гоои 

Председатель комитета образования 
и науки Курской области Е.В. Харченко 

МП 
Удостоверение действительно при предъявлении документа, удостоверяющего личность 

4. 
/^ата выоичи, гоои 

Председатель комитета образования 
и науки Курской области Е.В. Харченко 

МП 
Удостоверение действительно при предъявлении документа, удостоверяющего личность 

5. 

/^ата выоичи, гоои 

Председатель комитета образования 
и науки Курской области Е.В. Харченко 

МП 
Удостоверение действительно при предъявлении документа, удостоверяющего личность 

6. 

/^ата выоичи, гоои 

Председатель комитета образования 
и науки Курской области Е.В. Харченко 

МП 
Удостоверение действительно при предъявлении документа, удостоверяющего личность 

7. 


